Libenter ea largiri consueverunt Romani Pontifices, quse pietatem et regularem observan-

tiam in Religionis Ordinibus augere possunt, quseque immunitates et privilegia eorumdem

meritis et virtutibus ita exigentibus, concessa respiciunt, ut hoc pacto Apóstolicis gratiis

ornati, alacrius in assidiio Dei cultu et fideli Ecclesise famulatu, Deo dante, in posterum

perseverent.

Itaque olim complures Romani Pontifices, Prsedecessores nostri, paterno Apostólicas

benignitatis instinctu, Ordinera Fratrum Eremitarum Sancti Augustini Hipponensis Episcopi

et Ecclesise Doctoris, illiusque Monasteria, Ecclesias, Provincias, Domus Regulares, Congre-

gationes, grangias, capellas, Priores, aliosque Superiores et Pratres, ab eodem Ordine

quomodolibet dependentes, multiplicibus privilegiis, indultis, gratiis, exemptionibus, immu-

nitatibus, indulgentiis, aliisque concessionibus, per diversas infrascriptas suas Litteras,

perpetuo decorantes, beneficentise suíjb donis cumulaverunt. Pontifices vero earumdem

Littera):uila auctores hi sunt, quorum 'seriem hic damus :

(Omítese aquí el Bulário Agustiniano.)

Cum autem ea firmius subsistere ac majorem vim et robur obtinere et exactius observan

dignoscantur, quse ssepius fuerint Apostolicse confirmationis et approbationis auctoritate

munita Nos qui Regiilarium Ordines, ex quorum religiosa vita Mater Ecclesia uberes

knctarura virtutum percipit fructus, summa prosequiraur benevolentia, eorumque nominis

gloriam in suo robore per nostrse approbationis et confirmationis opem, ad eorumdem

Ordinum decus «ubsistere optamus, eorum indemnitati consulere satagentes, Litterarum

omnium singulorum Praedecessorum nostrorum et eorum cujuslibet, necnon omnium et

singulorum decretorum a S. R. E. Cardinalibus injam dictis Congregationibus editorüm, et

causas propter quas illse et illa prodierunt, prsesentibus cum totis suis tenoribus pro expressis

habentes omneset singulas omnium et singulorum Príedecessorum praedictorum, respec-

tive Litteras memoratas, omniaque et singula privilegia, indulta, facultates, exenaptiones,

immunitates, et cujusvis generis gratias. indulgentias, declarationes, aliaque respective in

eis, sub quacumque verborum expressione contenta, et respective per eas dicto Ordini,

illiusque Monasteriis,Conventibus,Ecclesiis, capellis,capellaniis, oratoriis, grangiis, aliisque

locis regularibus ab ordine ipso quomodolibet dependentibus, necnon illius Fratribus, Prio-

ribus, Superioribus, Ministris, Monialibus, Confraternitatibus, binzoncariis, aliisque personis
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símiliter ab eo dependentibus, quomodolibet concessa, etiam eorumdem Fratrum, Monialium,

Confraternitatum, aliarumque personarum bonum régimen et in easdem persoaas ab eo

dependentes concernentia, et ab eisdem Prsedecessoribus ex quacumque causa quomodolibet

respective disposita, dummodo Concilii Tridentini decretis, aliisque Constitutionibus Aposto-

licis subsequenter editis, non adversentur; necnon omnia et singula earumdem S. R. E.

Cardinalium Congregationum, respective, decreta, ab eisdem Congregationibus, ut praefertur,

respective edita ; Apostólica auctoritate, tenore prsesentium, perpetuo approbamus, confirma-

mus et innovamus, illisque et eorum singulis perpetuse et inviolabilis Apostolicse firmitatis

robur adjicimus et earumdem prsesentium patrocinio communiraus, omnesque et singulos

tam juris, quam facti defectus, si qui forsan intervenerint in eisdem, supplemus.....

Prsesentes autem Litteras nostras nullo unqnam teínpore de subreptionis vel obreptionis

aut nuUitatis vitio, seu mentís nostrae defectu, etiam ex eo quod omnes et singuli ad prsemissa

omnia et singularem habentes, seu habere prsetendentes, ad ea,dem prsemissa vocati non

fuerint, notari, impugnari, invalidari, aut in jus vel controversiam vocari, nullatenus posse

ñeque deberé

Datüm Romas apud S. Petrum, Anno Incarnationis Dominicse 1727, Kalendis Januarii,

Pontificatus nostri anno quai'to. (Ex Bullar. Luxemb. Supplem. Const. 34, pag. 300.)

SE RENUEVAN TODOS LOS PRIVILEaiOS DE LOS FRANCISCANOS, EN LO QUE NO SE

OPONEN AL TRIDENTINO Y A LAS CONSTITUCIONES APOSTÓLICAS.

Benedictus Episcopus, Servus Servorum Dei, ad perpetuam rei memoriam.

Summe decet, ut quse Komani Pontifices, Antecessores nostri, Ordinibns Regularibus»

magna pietatis et doctrinse laude in Ecclesia fulgentibus, privilegia concesserunt, ea iterum

per nos confirmentur, qui Regularem professionem emisimus, quique ex injuncto divinitus

Parvitati Nostrse Apostolatus ofScio tenemur eosdem Ordines, Sanctse Matri Ecclesise diu

noctuque famulantes, gratiis et largitionibus Apostolicis in tam laudabili proposito confovere.

Sane ex parte dilecti Pilii Fratris Josephi Marise ab Ebora. Procuratoris Generalis Ordinis

Fratrum Minorum Beati Francisci de Observantia nuncupatorum, nobis expositum est, hanc

Sanctam Sedem Apostolicam eidem Ordini in religiosa vivendi regula et evangélica paupcrtate

per vestigia Beati Francisci Auctoris sui fideliter incedenti, plurimis privilegiis se munificam

et liberalem ostendisse. Quídam enim ex Romanis Pontificibus, Antecessoribus nostris, sera-

phicam eorumdem Fratrum Minorum Regulam ssepenumero, etiam in secundo Generali

Concilio Lugdulensi approbaverunt ; alíi vero quamplurimas exemptiones, immunitates,

libértate?, facultates, favores, índulgentias, etiam plenarías, atque aniraabus in Christi cha-

ritate defunctorum applicabiles, peccatorum remissiones, absolutiones, privilegia, pr^roga-

tivas atque indulta spiritualia et temporalia, aliasque insignes gratias eidem Ordini et prsecipue

Fratribus Minoribus, qui a Regulari Observantia nuncupantur, et Beatse Ciarse ac tertio de

Poenitentia appellato Órdiníbus, concesserunt atque Apostólica auctoritate impertiti fuerunt

:

alíi demum ad quasdam Contentiones extínguendas, pacem retinendam, nnítatem, discipli-

namque.religiosam sacrandam, et Prselatorum, Ministroruncique Regularium electionem rite et

pacifice peragendam, ejusdemque Ordinis sanctum' et felix régimen administrandum, prseser-

tim eorumdem Fratrum de Observantia, Beatse Ciarse et Tertii Ordinum prsefatorum multas

sanctiones, Ordinationes, constitutiones, declarationes ct decreta ediderunt, ac promulgarunt,

de quibus ómnibus exístunt Litterse Apostolicse teaoris sequentis, videlicet...

(Omítese el Bulário Franciscano, que sigue aquí.)
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Cum autem sicut eadem petitio continebat, iidem Fratres Minores de Observantia Apostólicas

largitiones, tam ante Litteras feL mem. Leonis X, Antecessoris nostri, incipientes : Ita et

vos universo Ordini Beati Prancisci, quam post Leonem ad hsec usque témpora iisdena

Fratribus de Observantia, Beatse Ciarse et Tertio de Poonitentia Ordinibus, coUata privilegia

illsesa et sarta tecta tueri optent, memoria repetentes per Sedem Apostolicam semel concessa,

lícct saepe numero approbata et confirmata, si denuo Apostolicse auctoritatis prsesidio ful-

cianlur, in suo robore magis persistere et máximum pondus apud omnes Christifideles

obtinere, propterea iidem Fratres Minores de Observantia prsedictas Litteras Apostólicas

nostra auctoritate approbari, confirmari et innovar! cupientes, per eumdem Josephum Mariam

nobis similiter supplicari fecerunt, ut dicti Ordinis Minorum stabilitati et decori juxta

eorum vota consulere deque Apostólica benignitate providere, ut in alus jam fecimus,

dignaremur.

Dudum enim per quasdam Litteras nostras IV idus Decembris 1725, incipientes : Sollici-

tuda EcclesicBj inter alia, superius indicatam Constitutionem Pii Papas V, cujus initium :

Dum ad uberes^ qua Ordines Regulares Mendicantium utriusque sexus, resque eorum a

quibuscumque exactionibus et vectigalibus eximuntur, de verbo ad verbum insertam con-

firmavimus

Per alias etiam Litteras nostras, Eomse datas, apud Sanctum Petrum, anno 1725, IV idus

Decembris, Pontificatus nostri anno secundo, incipientes : Paterna Sedis ApostoliccB, alias

Litteras et privilegia a Romanis Pontiñcibus, Antecessoribus nostris, in Tertiarios quoscumque

eorumque Ordinem quomodolibet collata, ipsosque Tertiarios omuimodse jurisdictioni et

regimini Superiorum Generalium denuo subjecimus et commendavimus.

Ad hsec» per alias Litteras nostras, sub annulo Piscatoris, Romse pariter datas, apud

S. Petrum, die 14 Pebruari 1726, Pontificatus nostri anno secundo, incipientes : Pasíoralis

Officiij statuimus et ordinavimus, ut Fratres Minores de Observantia ubique terrarum, tam

in processionibus, quam in publicis et privatis actibus et functionibus super omnes Fratres

Reformatos, Ministro Generali totius ordinis Minorum subjectos, prsecedentia gauderent.

Mox per alias Romse datas... 1727, Kalendis Martii, Pontificatus nostri anno tertio, inci-

pientes : Ex quo Sedes Apostólica^ concessimus et indulsimus, ut in Ecclesia Beatse Mariae

de Ara Coeli de Urbe Conventus eorumdem Fratrum Minorum Observantium, Arcliiconfra-

ternitas Conceptionis Beatse Marise Virginis Immaculatse institueretur, cui alise qusecumque

Confraternitates aggregari possent, cum nonnullis indulgentiis in iisdem Litteris latius

adductis, quarum tenores prsesentibus pro expressis haberi volumus.

Prseterea Ecclesiis Ministro Generali ejusdem Ordinis Fratrum Minorum subjectis,

indulgentias Altaris privilegiati sub nonnjiUis modis et formis concessimus, ut in Decreto, ea

de re die 24 Decembris anni 1725 vulgato, plenius continetur.

Hodie vero per Litteras incipientes : Loca Sancta, indulgentias et privilegia qusecumque

ad Loca Sacra Palestinse accedentibus et Guardiano et Fratribus Minoribus de Observantia

ibidem morantibus et exercitium Vice Crucis in Ecclesiis eorumdem Fratrum peragentibus

antea concessa, nostris queque Litteris incipientibus : ínter plurima approbavimus, con-

firmavimus, extendimus et ampliavimus, ut in iisdem nostris Litteris hodie confectis latius

exprimitur.

Quare eidem Josepho Marise specialem gratiam faceré volentes et a quibusvis Excommuni-

cationis absolutum fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, approbationes

jam dictas, explicationes, declarationes, exemptiones, immunitates, libertates, facúltales,

favores, indulgentias, etiam plenarias et aüimabus in Christi cbaritate defunctorum applica-
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biles, peccatorum remissioDes, absplutiones, privilegia et indulta spiritualia et temporalia,

etiam quoad susceptionem Sacrorum Ordinum extra témpora a jure statuta, absque exhibitione

Litterarum Apostolicarum in forma Brevis, sed vigore privilegiorum per Apostolicam Sedem

vel expresse vel peí viam communicationis Eegularibus concessorum, ut nuper a Nobis in

Concilio Lateranensi et per Congregationem particularem decretum est, aliasque gratias

per modum etiam communicationis et extensionis cum alus Ordinibus Mendicantium et non

Mendicantium, prsesertim S. Benedicti, ac, quem Nos professi sumus, Ordinis Prsedicatorum,

necnon Societatis Jesu ; item sanctiones, ordinationes, Decreta, moderationes, constitutiones,

tam in universi Ordinis etc.

Confirmamus etiam superius memoratas Litteras Apostólicas in iis, quse prsesentem statum

pacificum aliorum Ordinum Beati Prancisci nulla in re perturbant, et prsecipue Litteras

Apostólicas prsedictorum Antecessorum nostrorum, Komanorum Pontificum, et alias quas-

cumque Apostólicas Litteras, quomodocumque editas atque vulgatas, dummodo earum

existentia legitime et valide comprobetur, etiamsi esedem Litterse ssepius concessse fuissent

:

quas omnes et singulas, inque iis contenta qusecumque, atque inde postea legitime deducta

pariter confirmamus, una cum Rescriptis per Venerabiles Fratres nostros S. R. E. Cardinales

inde confectis in favorem dictorum Pratrum ; volentes, ut hic pro sufficienter expressis atque

insertis tenores eorumdem Rescriptorum et Litterarum cum ómnibus clausulis, decretis

et derogationibus suis habeantur

Demum confirmamus et perpetuo approbamus qusecumque alia Decreta, Apostolicasque

Declarationes per eosdem S. R. E. Cardinales quandocumque et quqmodocumque vulgatas

pro Fratribus Minoribus dummodo ejusmodi Litterae et Declarationes Concilii Tridentini

Decretis non adversentur : in plenam etiam observantiam, pristinum et validissiraum statum

restituimus

Volumus autem presentes Litteras et in eis, ut dictum est, contenta quaecumque semper

validas et efificaces esse et fore, suosque totos plenarios et Íntegros effectus sortiri et obtinere

et ab ómnibus et singulis, ad quos nunc quomodolibet spectat et in futurum spectabit,

firmiter et inviolabiliter observan

Datum Romee, apud S. Petrum, anno Incarnationis Dominicse 1727, V nonas Aprilis,

Pontificatus nostri anno tertio. (Ex Bullar. Luxemburg. in Supplem. Const. Bened. 36,

pag. 308.)

Nota. El mismo Benedicto XIII, expidió en 26 de Mayo de 1727 una Bula, que empieza PretiosuSj renovando

y ampliando los privilegios de la Orden de Predicadores. Y aunque es verdad que después fué revocada por

Clemente XII, en sus Letras JRomanus Fontifex, de 30 de Marzo de 1732, no quedaron derogados por ellas

los privilegios antiguos, sino los nuevamente concedidos por su Predecesor Benedicto, los cuales quedaron

reducidos al derecho común. Esta declaración dio el mismo Clemente XII en su Breve Oum sicut accepimus,

de 10 de Abril de 1733, por éstas palabras : < Et quia mens et intentio nostra non est nec nnquam fuit

gratiis, indultis, exemptionibus et privilegiis, dicto Ordini Fratrum Prasdicatorum ante enarratam Benedicti

Prsedecessoris Constitutionem concessis... aÜquod vel minimum generare praejudicium (Véase el Bularlo

de la Orden de Predicadores, Tom. (3.)

TOM. I. 54
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LOS CONVENTOS PEQUEÑOS DEL PERÚ Y OHILE GOZAN DE LOS MISMOS PRIVILEGIOS QUE

LOS GRANDES, AUNQUE NO PUEDAN MANTENER MAS DE SEIS, CINCO, CUATRO O TRES

RELIGIOSOS.

Clemens Papa XII. Ad íuturam rei memoriam.

Exponi Nobis nuper fecerunt dilecti Filii» Bernardus Davila, Frater expresse Professus

Ordinis Prsedicatorum in Sacra Theoiogia Magister, pro sua Peruntina Provincia Procurator,

Didacus Salinas Cabrera, Frater pariter expresse Professus Ordinis Eremitarum Sancti

Augustini in eadem Sacra Theoiogia Magister, Assistens Generalis Hispaniarum ac pro

Peruntina et Chilensi Provinciis itidem Procurator, quod in vastissimis Americse Meridio-

nalis regionibus dictae Provincise, plures reperiuntur Kegulares Conventus fundati vel in locis

a civitatibus valde remotis vel in oppidis parvis et miserrimis, qui non alio fine illic sunt

fundati, quam ut spirituali Christifidelium ibidem commorantium utilitati inserviant : ideip

etiam accidit in alus Conventibus, qui dicuntur Prioratiis, pro Indorum Christifidelium assis-

tentia ac instructione erectis, qui solum ex tribus Provinciis supra relatis sunt in Provincia

Peruntina eorumdem Ordinum : prsedicti vero Conventus ut plurimum sunt pauperrimi et

consequenter nec habent nec alere possunt nisi dumtaxat sex, quinqué, quatuor aut tres Keli-

giosos de familia, cum quibus et spiritualibus fídelium hujusmodi indigentiis abunde provi-

detur et disciplina regularis sequoia quoad posse conservatur, quibus de causis tam ex

Constitutionibus seu Statutis Ordinis Apostólica confirmatione roboratis, quam ex inconcussa

inveterataque dictarum Provinciarum praxi, ómnibus domorum seu Conventuum Kegularium

usque modo privilegiis, eorumque Priores seu Prselati canonice electi voce activa in Capitulis

Provincialibus, eorumque electionibus gaudebant.

Anno autem 1611 die 21 Septembris a fel. rec. Paulo Papa V, Prsedecessore Nostro, qusedam

Litterse in simili forma Brevis expeditse emanarunt, per quas statuebatur quod Conventus

Provinciarum Americse, qui numerum saltem octo Religiosorum alere non possunti suppri-

merentur, et Religiosi in illis residentes ad alios Conventus ubi regularis vigeret observantia

transferrentur, committendo earum executionem arbitrio Episcoporum illarum partium, si

ipsis pro Divini cultus augmento et regularis disciplinse observantise expediré videretur,

eorum super hoc conscientiam onerando.

Sed nunquam usque modo relatse Litterse a dictis Episcopis executioni mandatse fuerunt,

imo retroactis annis tune existens Archiepiscopus Sanctse Fidei Nóvi Regni Granatensis, tune

etiam existentibus S. R. E. Cardinalibus Congregationis negotiis et consultationibus Episca-

porum et Regularium prsepositse, per peculiares litteras ipsis directas retulit, impossibile

prorsus fore ad earum executionem devenire, et certe per centum viginti dúos annos eam haud
ommisissent, si dictas Litteras aut reducendas ad praxim, vel convenientes illic judicassént

quum ipsis tam serio et sub conscientige gravamine earumdem executio fuisset demandata.

Porro post centum ferré annos a prsedictarum Litterarum expeditione, in una aut alia Pro-

vincia aliqui particulares Religiosi, personarum exterarum fulfci patrocinio, ob personales

vitiatosque fines earum executionem demandarunt, non quoad Conventuum suppressionem

aut quoad alios effectus in eisdem Litteris contentos, sed solum quoad finem excludendi a suf-

fragio activo in Capitulo Provinciali ejusque electionibus Priores seu Prselatos Conventuum
octo Religiosos de familia non habentium, illosque de facto ssepius excluserunt máximo cum
scandalo et pacis regularis jactura, ut frequenti experientia compertum est, ex ejusmodi

Litterarum executione ingentia ferme puUulare damna, cum illarum observantia demandetur
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solum quoad vocalium exclusionera et hoc ipsomet tempore celebrationis Capituli, aut imme-

diate ante, nimirum quando praetendentes agnoscunt se, votum ferentibus vel non ferentibus

dictis Prioribus, posse includi vel excludi, consequenterque solum tendat ad turbandam Pro-

vinciarum pacem et ad fovendas continuas inter Religiosos discordias vel ad validandam vel

annihilandam ad proprium nutum et libitam electionem, ut memoratus Sanctse Fidei ArcMe-

piscopus eidem Congregationi Cardinalium retulit; et ex hoc sequitur, quod prsedictarura Lit-

terarum executio modo dicto plus damni, quam utilitatis, dictis Proviaciis aíferat, et si, quoad

suppressionem Conventuum, in usum adducitur, in maximam dictorum fidelium perniciem

redundaret.

Cum autem sicut eadem expositio subjungebat, ipsi exponentes, quo fraudibus malitüsque

vía prsecludatur, et Conventuum indemnitati et Capitulorum Religiosorumque quieti consu-

latur, opportune in prsemissis a Nobis providere, et ut infra indulgere, summopere desiderent!

Nos ipsos exponentes specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et eorum singulares

personas aquibusvis Excommunicátionis absolventes et absolutos fore censentes, suppli-

cationibus eorum nomine Nobis super hoc hurailiter porrectis inclinati, ut omnes supradicti

Conventus in possessionem privilegiorum, in qua usque modo fuerunt, deinceps absque ulla

alteratione permaneant, etiamsi octo Religiosos de familia non habeant aut possint alere,

eorumque Priores seu Praelati legitime electi voce activa in Capitulis Provincialibus aliisque

electionibus, sicut antea, potiantur et gaudeant, et eodem prorsus modo Priores Conventuum

Indorum auctoritate Apostólica, tenore prsesentium indulgemus.

Decernentes eosdem prsesentes Litteras firmas, validas et efficaces existere et fore etc.

Non obstantibus praefati Pauli et alus Romanorum Pontificum, Prgedecessorum Nostrorum
Litteris, per quas determinatus nuraerus Religiosorum in Monasteriis praefinitur, aliisque

Constitutionibus et Ordinationibus Apostolicis etc.

DatumRomse, apud S. Mariam Majorem, subannulo Piscatoris, die 19 Julii 1734, Pontiñ-

catus Nostri anno quinto (Del Bular. Romano de Mainardo).

Nota. Se cita en los Fastos, Ord. 540.

Otro Privilegio para los Conventillos.

Alias pro parte... de Clemente XI (Ve'ase la Sec. 4a de ésta 3a Parte.)

EXIMENSE DE VISITA LOS ORATORIOS DE LOS CARMELITAS Y SUS COFRADÍAS.

En 31 de Enero de 1737 habiendo expuesto los Carmelitas Descalzos, que por decretos

Pontificios podian establecer en cualquiera parte del mundo la Cofradía del Carmen, que no
viste saco, ni tiene Oratorio proprio, ni réditos, ni oficio Divino, sino solo las procesiones de
cada mes, que suelen hacerse para ganar las indulgencias

; y que no obstante esto, el

Obispo de Mechoacan habia pretendido visitar dichas Cofradías, así como también un
Oratorio rural, que tenian en su Hacienda, donde suelen decir Misa los Religiosos para el

consuelo de los colonos ; se declara y determina que siendo las preces verdaderas, dichas

Cofradías y Oratorios no se deben visitar por los Ordinarios, sino por los Superiores de la

Religión. Empieza : ExponL Hállase en el Bularlo Rom. Const. 190.

Otra Constitución semejante despachó el mismo Clemente XII en 13 de Agosto del tenor

siguiente : « Exponi fecit Procurator Carthusiensium quod, cum TJrbanus V concesserit

Monachis ejusdem Ordinis facultatem retinendi in suis domibus et grangiis altaría portatilia,

atque inibi Missas celebrándi, Bonifaciüs vero IX prsefatum Ordinem a quacumque Ordina-
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rionim jurisdictione exemerit, quariim concessionum exemplo Gregorius XIII Societati Jesu

3 Maii 1575 concessit, ut in Oratoriis et Capellis, quse Provinciales in Domibus et Collegiis

et alus locis, ubi aliqui de Societate residebunt, approbaverint, et ad Divinum tantum cultum

deputaverint, Missa et divina Officia, alterius licentia minime requisita, celebran possunt.

Congregatio quoque Concilii 24 Sept. 1622 decrevit, ut in Capellis seu Oratoriis existentibus

in domibus, membris ,seu grangiis Monasteriorum Carthusianorum» postea tamen quam

Ordinarii semel ejusniodi Capellas visitaverint, Missíe Sacrificium tam per Regulares, quam

per Sseculares Presbyteros celebrari valeat, audientesque prsecepto satisfacere intelligantur,

absque tamen Parochialium prsejudicio. Quod quidem decretum a Gregorio XV approbatum

fuit, qui pariter anno 1623 largitus est Carthusianis communicationem privilegiorum alus

Ordinibus concessorum : vigore cujus communicationis prsedictus Ordo isemper potitus est

privilegio, quo potiuntur tam Clerici Societatis, quam caeteri Kegulares, erigendi nimirum in

suis grangiis Oratoria sine Ordinariorum licentia et visitatione, sed approbatione tantum

suorum visitatorum, qui in dicto Ordine Provincialis vices gerunt. — Cum autem sicut eadem

expositio subjungebat, iidem Monachi in grangia Turricis Oratorium erexissent, et in Con-

gregatione Concilii propositum esset dubium,an liceret Carthusianis Oratorium retiñere ad

celebrandum in casu, quod 30 Julii resolutum fuit affirraative, prsevia tamen visitatione. Et

ídem procurator considerans esse valde sequum» ut qnemadmodum Societas Jesu alisequ»

Eeligiones privilegiura erigendi Oratoria, ad exemplum Carthusiensium privilegiorum, obti-

nuerunt et reipsa retinent in suis grangiis Oratoria et Capellas minime subjectas Bpiscoporum

visitationi, ut attestationibus Superiorum earumdem Eeligionum constare asseritur, ita

Carthusianos propter memoratam communicationem eisdem privilegiis frui posse, desideret

;

conceditur toti Carthusianorum Ordini, ut non solum erigere possint Oratoria Capellas et

altaría in grangiis et Domibus Eeligionis, in quibus residebunt ejusdem Ordinis Sacerdotes,

atque in illis celebrare juxta decretum prsefatae Congregationis, sed... quod sufficiat quod dicta

Oratoria, Capellae et altaría visitata fuerint et approbata a visitatoribus ejusdem Ordinis...

Non obstantibus contrariis quibuscumque. »

Las Congregaciones dirigidas por la Compañía de Jesús tampoco están sujetas á la juris-

dicción y visita de los Obispos, como lo prueba latamente Porti, art. 22. De Conserv. a n. 242,

y él Cardenal Lugo, lib. 4, Kesp. Mor. D. 12, fundados en que ni son corporación estable,

sino que se disuelve cesando la dirección de la Compañía, ni visten sacos, ni tienen réditos,

por ser incapaces de ellos, como lo declaró la Sagrada Congregación de Obispos y Regulares»

en 16 Marzo de 1713. Lo que también confirmó Benedicto XIV, en su Constitution Laudábile^

dada en 15 de Febrero de 1758. (Fastos, Ord. 552.)

FACULTAD AL ARZOBISPO DK LIMA, PARA CONFERIR ORDENES TODOS LOS ANOS A

ALGUNOS DE LA CONaREaACION DE S. FELIPE, A TITULO DE MISIÓN « ET MENSíE

COMMUNIS. *»

Benedictus Papa XIV. Venerabilis Frater, salutem et Apostolicam Benedictionem,

Exponi Nobis nuper fecit dilectus Filius, Vincentius de Amil Feixoo, Presbyter saecularis,

ac Procurator in Romana Curia Congregationis Oratoríi Sancti Philippi Nerii Congregationis

Limanae ; quod tam ipsa Congregatio Limana, quam aliae Valentina, Hispalensis, Biacensis in

Dicecesi Giennen. et Conchensis, aliaeque in ditionibus Charissimi in Christo Pilii Nostri

Ferdinandi, Hispaniarum Eegis Catholici, existentes, itasunt institutse, ut Alumni in illis
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ecipi seu aditiitti minime possint, nisi annuas prsestationes aut alias certas et idóneas

facultates, certosque annuos redditiis, quarum titulo ad sacros Ordines suo tempore promo-
veri valeant.

Cum autem sicut eadem expositio subjungebat, non omnes sacro Presbyteratus Ordini

adscribí cupientes, tantum patrimonii habeant, ut de proprio vivere queant, necessitati vero

CoDgregationi Limanae hujusmodi mimerus Sacerdotum in ea existentium minime congruens

reperiatur, et defectus iste sensibilior, seu verius perniciosior existat, etenim in ea satis novi

Orbis perampla civitate abundant quidem Fideles, et non minor est Paganorum, aut de recenti

ad Pidem reductorum freqüentia, unde sequitur, ut illius sacerdotes, etsi numero tredecim,

prseter Laicos, extremos impendant labores, pares minime sunt spiritualibus populi necessi-

tatibus
; debent namque excipere Christifidelium confessiones magnse devotorum multitudinis

qui quotidie ad eorum Ecclesiam ad id conveniunt : quotidie queque verbum Dei et Catholicas

legis prsecepta docent et prsEidicant : occurrunt etiam quacumque hora invitentur, ut auxilium

et assisfcentiam prsestent in supremo agone. constitutis ; et demum famulantur et subveniunt

pauperibus Sacerdotibus infirmis se recipientibus in Hospitali, cujus cura et administratio

eisdem credita et demandata existit; ac proinde dictus Vincentius, ad augendam Dei gloriam
et ipsius Instituti incrementum, animarumque salutem promovendam, Superioribus earumdem
Congregatioaum facultatem ^-cipiendi singulis annis in memoratas Congregationes seu
domos, octo vel sex ad minus idóneos viros, Cíeteris qualiíatibus prseditos, licet rerum tempo-
ralium inopes, quive etiam ad sacros Presbyteratus Ordines ad titulum Missionis et Mensse
communis per Ordinarios Locorum promoveri possint, sibi a Nobis concedí plurimum desi-

deret.

Nos igitur, ipsius Vincentii votis hac in re, quantum cum Domino possumus, favorabíliter
annuere volentes, eumque a quibusvis Excommunicationis. .... absolutum fore censentes,
supplicationibus ejus nomine Nobis super hoc humíliter porrectis, inclínafci; Praternitati
tuse per príBsentes committimus et mandamus, ut ex Alumnis memórate Congregationis
Oratorii Sancti Philíppi Nerii Civitatis Lim^, quos Divino cultui promovendo et anima-
rum saluti procurandge, juxta datam tibí a Domino prudentiam aptiores et sincera mente
alacriores deprehenderis, singulis annis aliquot ad titulum Missionis et Mensc^ communis ad
sacram Ordinatíonem admitiere, cosque ad omnes etiam Sacros et Presbyteratus Ordines,
servatis alias servandis, promoveré libere et licite pro tuo arbitrio et prudentia, auctoritate
nostra Apostólica possis et valeas, quotquot scilicet re ipsa ad suprascriptas enuncíatas causas
et indigeutias, necessarios in Domino judicaveris; ita tamen ut, sí hujusmodi promoti ad
titulum Missionis vel Mensí3 communis apraedicta Congregatione quandocumqué discesserint,
veldimissi fuermt, suspensionem a divinis ipso facto incurrant, eo usque duraturam, doñee
sufficiens Beneficium Ecclesiasticum in. titulum seu Ecclesiasticam possessionem obtinuerint,
vel Patnmonium sacrum a Te, seu pro tempore existente Arcbiepiscopo Limano, approbandum,
sibi constituerint, absque eo quod Congregatio praedicta ullius pr^stationis enere gravetur,
plenam et amplam facultatem eadem auctoritate tribuimus et impertimur.
Non obstantibus Apostolicis

Datum Komae, apud S. Mariam Majorem, sub annuío Piscatoris, die 23 Januarii 1758,
Pontiílcatus nostri anno décimo octavo (Cedulário Arzob. de Lima, tom. 4, pág. 319).
Nota. No se menciona en los Fastos.
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RITO PARA DAR LOS REGULARES LA BENDICIÓN PAPAL.

(Deest inscriptio, quas cuilibet Superiori Generali dictorura Ordinum aptata fuit,)

Benedictns Papa XIV. .Oilecte Fili, salutem et Apostolicam Benedictionem.

Exemplis Praídecessorum nostrorum adducti nonniülis Farailiis Eegularium permisimus,

ut Fideles, qui statis anni djebus ipsarum Ecclesias inviserent et indictis pietatis operibus

satisfacerent, Indulgentiam Plenariam consequerentur, utque Monasterii Prajses vel alius

Sacerdos a P. Provinciali designandus, populo tune temporis congrégate, Summi Pontificis

nomine, benedictionem impertiret.

Nullns unquam ritus ad hanc rem peragendam prsescriptus ftiit, qnse quidem extra Urbem

solum contingit ; cum Pontifex ipse Komse benedictionem populo elargiatur : etenim is ritus,

qui Urbani YIII Prsedecessoris nostri auctoritate probatus asseritur, et qui post editos

nonnuUos Koraanos Kituales typis impressus fuit, ad eam benedictionem, de qua verba

faciraus, minime pertinet; sed illam complectitur, quae, non pluries, non semel quolibet

anno, sed aliqua urgente legitima causa, populis et agris tribui consuevit, et pro qua certus

Delegatus Apostolicus semper constituitur, qui Brevi Apostólico munitus, potestatem obtinet,

non solum benedicendi populo, sed illud quoque dissolvendi ab omni vinculo Excommunica-

tionis, Suspensionis, Interdicti, et a cseteris Ecclesiasticis Censuris ac poenis, si quas forte

populus imprudens atque ignarus contraxerit, etiamsi illse in Bulla Cmna Domini contineatur.

Cum hsec ita sint, tamen deprehendimus, quemdam ritum temeré et inconsulto excogitatum

esse pro supradicta prima benedictione Pontificia invocativa, quas aut pluries aut semel datur

quolibet anno. Quippe simplex Sacerdos in medio Altaris coUocatus, Ministris circumadstan-

tibus, et sacris indumentis ornatis, trinam benedictionem populo impertit, et alia plura

gei-it, quaí enumerare. hoc loco supervacaneum existimamus.

Equidem Benedictio super populum solemnis est : eamque in quacumque Orbis terrse parte

Romanus Pontifex elargiri potest : Episcopus autem in sua Dioecesi et locis ipsius etiam

exemptis, Archiepiscopus in sua Provincia et locis ejus exemptis eamdem exercere valet potes-

tatem. Id constat Decreto Clementis V in Viennensi Concilio, quod in Clementina Achiepiscopo

de privilegiis, recensetur. Porro Abbatibus ejusdem benedictionis super populum tribuendae

facultas conceditur in Ecclesiis, quse ipsis plene subjiciuntur, modo tamen Apostolicum privi-

legium ad id necessarium obtinuerint : quo sane uti nequeunt, nisi postquam Sacrum solemne,

aut Vesperas in Ecclesia peregerint ; nam populo in via passim occurrenti benedicere ipsis

non licet, nisi id clare in eodem privilegio declaretur, uti respondit Alexander IV in Cap.

Ahhates, de privilegiis in Sexto.

Simplex ergo Sacerdos nequit benedictionem super populum elargiri, juxta Can. Ministraré

26, qusest. 6. « Benedictionem quoque super populum in Ecclesia fundere, Presbytero penitus

non licebit : » quod tamen eidem Sacerdoti modo permittitur, postquam Divinum Miss»

Sacrificium absolvit. Dictum est, modo permitti : si etenim sacram antiquitatem inquiramus,

ñeque id Presbytero licitum olim fuisse cognoscemus, uti Nos ipsi certis documentis osteñ-

dimus in nostro Tractatu de Sacrificio Missw, secL I, num. 382, qui primo Bononiae anno

1740 typis editus fuit, ac secL /, mm. 391, in eodem Tractatu, qui deinde Latine redditus

publicam lucem iterum adspexit Patavii anno 1745. Etsi siquidem in usu semper fuerit ut

re Divina peracta, populus ab Ecclesia benedictione dimitteretur, quemadmodum in Cap.

Missas, de Consecratione dist. 4 continetur; id tamen, non a Sacerdote celebrante, sed vel ab
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Episcopo, si prjBsens aderat, vel, si aberat, ab ArcMpresbytero, ejus jussu, prsestabatur : quo

sensu explicatur Decretalis in Cap. Offícimn, de Officio Archípresbyteri ; ubi inter Arcbipres-

byteralia muñera recensetur.. « Benedictiones Presbyterales in Ecclesia daré, » prout animad-

vertit Gonzales in idem Cap. Ofíicium num 2 idemque antea plañe comprobaverat Saussy in

Panoplia Sacerdotali pag. 558.

Quibus ómnibus subsequens plurium sseculorum contraria prsevaluit disciplina, quse

Sacerdoti celebranti potestatem fecit benedictionem super populum in fine Missse effundendi,

ob eam potissimiim causam, quam Bellotus recenset in Ritib. Laudunensis Ecdesim, par. 3,

pag. 136, num. 9. « At, cum Benedictio ad Missse perfectionem pertineat hodie, sine qua

« fas non est ab incepto Sacro recedere, nec jure queat populas ante benedictionem ipsam

« egredi, ex prsecitata Agathensi Synodo, quatenus integrse Missse non interesset quisquis

« prematuro recederet; sequitur, facultatem cuilibet celebranti concessam esse, privatara

« illam Benedictionem ad finem Missse populo ubique locorum impertiré. » ídem inter

morales Scriptores commemorat Quartus ad Rubricas Missális, pag. 386, in Dubiis

conscientise.

In « Can. Ecce ego, dist. 95 » hsec leguntur : « Nemo hinc Episcoporum, invidia diaboliese

« tentationis inflatus, irascatur in Templo, si Presbyteri interdum exhortentur plebem, si

« in Ecclesiis prsedicent, si plebibus, ut scriptum est, benedicant. » Si Glossa3 fidem

praestemus, illud benedicere declarat benedictionem, qnse populo traditur a Sacerdote, qui

rem Divinam perficit, nempe post ea verba : Ite Missa est : quam sane interpretationem Nos

minime respuimus, cum certuni habeamus, eumdem textum Sancto Hieronymo non esse

tribuendum
; quod nonnulli falso putaverunt, quos mérito redarguit Theophilus Raynaudus

(Operum tom. 16, pag, 211 ) ; sed incerto Auctori, qui inter vivos fortasse tune agebat, cum

benedictio in fine Missse inter benedictiones Presbyterales jam haberetur, ususque invaluisset,

ut Sacerdos peracto Missse Sacrificio, populum benedictione jure suo dimittat, sive absit,

sive intersit Episcopus: ea tamen statuta lege, ut, si intersit et in sua sit Diócesi, ad eum

prius se convertat, eique caput inclinet, veluti facultatem populo benedicendi postulans

;

quod ab eodem Sacerdote prsetermittitur, si Episcopus Missse intersit, sed extra suam

Dioecesim versetur, prout desumitur ex Rubricis Missális, tit, de Benedictione in fine Missw,

et Evangelio Sancti Joannis.

Cum jam perspectum sit, quo tempore et loco simplex Sacerdos populo possit jure suo

benedicere, necessario consequitur, nuUam aliam benedictionem super populum ab ipso

impertir! licite, nisi jure deíegato, Hujus naturse est benedictio, de qua nunc agimus, quse

per delegationem Apostolicam cum unice concedatur, Nostrum est omnino ritum prsescribere,

quem inferius pro norma in posterum servanda subjiciemus,.quo sane uti volumus, ac decer-

nimus eos Ordines Regularos, sive Mendicantes, sive non Mendicantes, Monásticos, vel

Clericorum Regulai'ium, quibus Nos ipsi, vel Praedecessores nostri, vel futuri Romani Ppnti-

fices, facultatem tribuendae populis benedictionis permiserint.

Admoneatur itaque populus de Indulgentia a Sede Apostólica concessa, de prxceptis ope-

ribus pro ea lucrifacienda, de die, quo visitanda est Ecclesia, de hora denique, qua datur

Pontificia benedictio ; et admonitio hsec fieri possit, quatenus opus sit, etiam schedis impres-

sis, et consuetis locis palam af&xis : licet etenim id a Prsedecessore Nostro, Clemente

Papa VIH, fuerit vetitum Fratribus Beatse Marise de Mercede Redemptionis Captivorum, et

Fratribus Sanctissimse Trinitatis Redemptionis pariter Captivorum, in communicatione

Indulgentiarum et Orationum ; uti habetur in ejus Constitutione, quse incipit Cum ad uberes,

§ 5, et in alia Constitutione Decet Romanum Pontificem, § 6 visum tamen Nobis est, id esse
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hypothesi inapplicabile ; cum, cajteris prsetermissis, praedicta communicatio certum genus

personarum, quosdam videlicet, ut plurimum, Confratres, non autem popiilum universum, ut

Indulgentia et Benedictio, de quibus agitar, complectatur.

Postquam statutis die et hora populus ad Ecclesiam convenerit, alta voce legantur Aposto-

licse Litterse seu Decreta, quibus Indulgentia couceditur, una cum potestate benedictionem

Apostolicam super populum effundendi, ut de delegatione audientibus constet; etconcessió

ex Latino sermone in vulgarem accommodatum ad populi intelligentiam conversa pronuncie-

tur :
populus ad suorum scelerum detestationem pió brevique sermone excitetur : postquse

Sacerdos, nüllis circumadstantibus Ministris, Stola et Superpelliceo indutus (ut in Rituali

Romano prsescribitur, cura agitur de benedictionibus, quse extra Missam Presbyteris permit-

tuntur) ante Altare genuflexus, sequentibus verbis Dei opem imploret

:

V. Adjutorium nostrum in nomine Domini.

R. Qui fecit coelum et terram.

V. Salvum fac populum tuum Domine,

R. Et benedic hsereditati tuse.

V. Dominus vobiscum.

R. Et cum spiritu tuo.

Deinde stans, sequentem recitat Orationem :

« OREMUS.

« Omnipotens et misericors Deus, da nobis auxilium de Sancto, et vota populi hujus in

« humilitate cordis veniam peccatorum poscentis, tuamque benedictionem prsestolantis et

« gratiam, clementer exaudi : dexteram tuara super eum benignus extende, ac plenitudinem

« diviníe benedictionis effunde ; qua bonis ómnibus cumulatus, felicitatem et vitam conse-

« quamur seternam. Per Christum Dominum nostrum. r. Amen. »

Post quam ad cornu Epistolse accedat, ut in Actis Ecclesise Mediolanensis part. 4. « Bene-

dicet in ecclesia ad Altare, stans in cornu Epistolse, » et stans in cornu Epistolse, non trina,

hoc cst triplici signo Crucis, sed una benedictione, único videlicet signo Crucis, benedicat,

proferens alta voce hsec verba

:

« Benedicat Vos Omnipotens Deus f Pater, et Pilius, et Spiritus Sanctus. r. Amen. »

Trina siquidem benedictio Episcopo competit; non Sacerdoti : cumque nonnulli in fine

Missse trinam usurpare ccepissent, consuetudo, Clementis VIII auctoritate sublata est, quem-

admodum ostendit Meratus hac mortali vita nuper defunctus, tom. 1, pag. 243. Id Noá

etiam advertimus in nostro Tradatu de Sacrificio Missce, sect, 1, locis supra indicatis. In

Rubrica quoqüe Missalis lisec habentur. « In Missa solemni celebrans eadem voce et modo,

c( qua in Missis privatis, semel tantum bcnedicit populo. » Insuper Cseremoniale Episcoporum

trinam benedictionem ipsis solum tribuendam decernit : « Episcopus autem ter benedicit

« populo, etiam in Missis privatis, ut in Cseremoniali habetur. » Postremo Alexander VII,

Decreto, quod die 27 Septembris 1659, edidit, témpora indicit ac recenset, quibus Abbates

usu Pontificalium príediti, ritu solemni celebrantes, trinam benedictionem impertiré pos-

sunt: quod iisdem penitus interdicitur, cum rem Divinara privatim conficiunt; quod Nos ipsi

indicavimus, nostra Institutioue, 14, § 4, num. 19, tom. 2, si Bononiensis editionis ratio

habeatur, quse peracta fuit anno 1735; sin autem easdem Institutiones in latinara linguam

conversas, et Romse impressás anno 1747 quis inspiciat, idem prorsus deprehendet Instihitione

34, § 4, in fine, pag, 147. Quocirca non sine animi nostri voluptate Epistolam legimus ency-
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clicam Patris Generalis C<3enobitarum Ordinis Eremitarum Sancti Augustini, quibus in

nostris Apostolicis Litteris potestas facta est dandi in certis anni Festivitatibus Pontificiam

benedictionem, in qua eosdem admonet, ut populo benedicant único Signo Crucis, more

Sacerdotali : quod ipsum si ab alus etiam factum esset, querelse ad Nos delatse non fuissent

de usurpatis honoribus Episcopalibus.

Hac itaque Epístola Encyclica ritum statuimus ac declaramus, quo benedictio Papalis in

posterum tribuetur, eumque notum facimus Ordinum Kegularium Prsesidibus, ut ipsum

Regularibus sibi subjectis observandum indicent. Equidem Alexander VII, Prsedecessor

Noster, usum Pontificalium Abbatibus, quibus id privilegio convenit, accurate prsescribens,

Ordinariis locorum facultatem concedit, ut, si quid contrarium Abbates commisissent, ipsi

tamquam Sedis Apostolicse Delegati rem cognoscerent, et censuris etiam, si opus esset, omnem
insolentiam compescerent. At Nos aliam viam suscipiendam ducimus, prñecipientes, utde illis

Regularibus, qaj. perscriptum. a Nobis antea Benedictionis ritum violaverint, Nos statim cer-

tiores efficiant : tune enim ñeque infensos invicem Episcopos et Regulares reddemus, nec

populis beneficium Papalis benedictionis denegabimus ; sed facultatem ejusdem benedictionis

tribuendae parere recusantibus auferemus, eamdemque largiemur alus, qui jussa nostra faceré

non detrectabunt : qua in re futuros etiam Romanos Pontífices magnopere hortamur, ut

Ídem exemplum sequantur. Postremo Tibi, et universo tuo Ordini benedictionem Apostolicam

impertimur.

Datum Romai, apud Sanctam Mariam Majorem, die 19 Martii 1748, Pontificatus nostri

anno octavo.

(Bened. XIV, tom. 21, pag. 226).

INDULTO PARA ADMINISTRAR LA CONFIRMACIÓN : PARA DISPENSAS DE PROCLAMAS CON

LOS NEÓFITOS, Y PARA CELEBRAR LA FIESTA DE LA PRESENTACIÓN CON RITO DE

2* CLASE Y CON OCTAVA, PARA LOS MISIONEROS DE LA COMPAÑÍA, EN QUITO.

Dilecto Filio Ignatio Vicecomiti moderno, et pro tempere existenti Prseposito Generali

Societatis Jesu. Benedictus Papa XIV.

Dilecte Pili, salutem et Apostolicam Benedictionem.

Non solum propter tuse erga Nos et Apostolicam hanc Sanctam Sedem observantise filialis

obsequia atque insignia religiosarum virtutum exempla, quorum causa nuper in Generalibus

Comitiis, postquam supremo muñere Vicarii Generalis ¡Societatis Tuse laudabiliter perfunctus

fueras, factum est, ut in Generalem ejusdem Societatis Prsepositum, suffragantibus ómni-

bus, eligereris.

Sed propter luculentissima etiam Religiosorrim Alumnorum ipsius inclitse Societatis in

seterna Infidelium Fideliumque ubique, ac prsesertim in amplissima Provincia et Prsefectura

Quitensi Americae Meridionalis commorantium salute procuranda assidue adlaborantium

merita incrédibili cum Pontificii animi nostri Isetitia excepimus supplices preces, quibus

paterna benignitate annuentes, Apostolicse nostrse charitatis auctoritatisque testimonia iisdem

Religiosis Alumnis tuis in memorata Provincia ac Prsefectura Quitensi Missionariis praebere

et conferre non dubitamus.

Nuper sane dilectus Filius Carolus Brentano ssepedictse Societatis Jesu Sacerdos ejusdem

Provincias ac Praefecturffi Quitensis in America Procurator. qui ab ipsius Provincise et

Praefecturse Quitensig Missionariis de more congregatis ad Comitia hujusmodi in hac Alma

TOM. I. 55
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Urbe nostra feliciter celebrata depntatus fiierat, ad Nos accedens, supplex exposiüt, quod in

illis regionibus a centum et amplius aniiis, ex qiio Missionarii Societatis Jesu ad barbaras

infidelesque Nationes inibi degentes penetrarunt, et non sine maximis laboribus, sudoribus,

vita) discriminibus et sanguinis etianí dispendiis Missiones fundare coeperunt, nemo omni

procul dubio ex Christifidelibus per ipsos Missionarios ex Aqna et Spiritu Sancto renatis,

et in Regniim Dei, quemadmodum pie creditur, ingressis, Sacramentum Confirmationis ibidem

siisceperit.

Ipsa vero Provincia ac Prefectura Quitensis late patet, et Missiones plurinaíB habentur

alise quidena appellantur Maynenses, quse ad Maranonem seu Magnum Fluvium Amazonum

extenduntur, alise vero Darienses, ad quarum Missionum loca nuUus Disecesanoruna Antisti-

tum hactenus accessit, sed ipsi dumtaxat Missionarii per se popules illos iu Fidel Mysteriis

instruunt, et Sacro regenerationis lavacro abluunt.

Addidit prseterea, raro nimirum ac fere nunquam inibi contingere, ut Missionarius

independenter a tribus proclaraationibus pr^escriptis et fieri solitis, multumque temporis

ante Matrimonium contrahendum ex spontanea ípsorum Oppidanoruna Indorum manifestatione

non resciat, num aliquod impedimentura adsit, necne. Insuper frequentissimum et fere

commune esse Indis Ncophytis, ut (ignaro quidera Missionario) Sponsipost contracta sponsalia

sine ullo, quera sibi forraent, conscientise scrupulo insimul cohabitent.

Eapropter ipse Carolus Brentano Procurator suppliciter exoravit, ut non solum Missionariis

Quitensibus facultatem tum conferendi Sacramentum Confirmationis, tum dispensandi super

tribus proclaraationibus ante Matriraonium contrahendura fieri solitis tribuere et irapertiri

;

sed licentiara queque Officium et Missam Praísentationis in Teraplo Beatissirase Virginis

Marise Iraraaculatse sub Ritu duplici secundse Classis cura Octava recitandi, et celebrandi,

ómnibus et singulis Proviucise et Missionum Quitensium Societatis Jesu Sacerdotibus, atque

iis, qui ad horas canónicas tenentur, concederé et indulgere de benignitate et auctoritate

Apostólica dignaremur.

Nos itaque, a quibus Supremo Pastorum Principi Jesu Christo seterno Judie!, ipsius in

terris vices gerentibus gravissiraa omnium Animarum suo sanguine redemptarum ratio

reddenda est, summas tot populorum angustias, serumnas ac tantam infelicitatem ex animo

commiserantes, atque eosdem Missionarios, qui suara pro lucrandis fratribus suis animara

ponunt, Apostolicis laudibus commendantes, supplicationibus ab eodem Carolo Brentano Nobis

super hoc hurailiter porrectis inclinati, ac Te, dilecte Fili, ipsumque Carolum, Procuratorem

de negotiis Provincise suse fideliter sapienterque hic Rorase expeditis beneraerentem, necnon

memoratos Missionarios araplioribus gratiarura favoribus prosequi volentes, et vestrum

singulares personas a quibus vis Excomraunicationis, Suspensionis et Interdicti, aliisque

Ecclesiasticis Senteñtiis, censuris et po3nis a jure vel ab homine, quavis occasione vel causa

latis, si quibus quomodolibet innodatse existunt, ad effectum prtesentiura dumtaxat conse-

quendum, harum serie absolventes, et absolutas fore censontes, attentis prsesertim prsemissis.

Auctoritate Apostólica tenore prsesentiura Superioribus cujuscumque Missionis antedictarum

pro tempere existentibus, et eoruradem Superioritatis muneribus durantibus, cum ad visi-

tandas hujusraodi Missiones accesserint, ut Sacramentum Confirmationis Chrismate, etiam

antiquo, si novura haberi non possit, per Catholicuin Antistitem gratiam et coraraunionem

Sedis Apostolicse habentera benedicto, ómnibus et singulis utriusque sexus Christifidelibus

uniuscujusque Missionis juxtaRitualis Romani Ritum libere et licite conferre et administrare

possint ac valeant, facultatem, ea tamen lege tribuimus et irapertimur, ut in iis quidera

Missionum Provinciis, quse habentur in districtu Disecesum et sub jurisdictione Venerabilium
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Eratrum Antistitum, ab eo Antistite, in ciijus Digecesi et sub cujus jurisdictione Missio

illa reporitur, licentia semel, quoad ipse Ordiiiarius Antistes vixerit, petatur; hoc autem

defuncto, ab ejusdem pro tempore successore pari modo semel etiam petatur, gratis semper

concedenda ; in iis vero Missionum Proviaciis, qnse nulliiis Antistitis jiirisdictioni subjectse,

ipsis diimtaxat Societatis ejusdem Missionariis ab hac Apostólica Sede creditse suot, antedicta

licentia minirae necessaria (íst, nisi fortasse aliquando contingeret in iisdem Provinciis vel

Residentiales Autistitcs, vel Apostólicos Vicarios Episcopali charactere et auctoritate

insignitos ab eadem Apostólica Sede deputari, a quibus, cum illuc accederé non valeant,

tnnc licentia antedicta pari modo peti et concedi debet.

Praeterea, si forte evenerit, ut Superior quilibet cujusvis Missionis quibuscumque legitimis

canonicisque impedimentis detentus sit, quominus injunctum sibi Visitationis ministerium

explere valeat, auctoritate et tenore paribus coucedimus et facultatem impertimur ipsi

Superiori impedito, ut ununí vel plures digniorem, vel digniores ejusdem Societatis Mis-

sionarios, a quo vel quibus Sacramentum Confirmationis, ut pra3mittitur, ne Christifideles

eodem destitutos ex hac vita migrare contingat, administrari possit, pro suo arbitrio et

conscientia, durantibus tamen impedimentis, deputet et constituat.

Insuper ómnibus et singulis earumdem Missionum Missionariis Sacerdotibus laudatse

Societatis eamdem conferendi Sacramentum Confirmationis cuilibet Christifideli in periculo

vel articulo mortis constituto facultatem tribuimus.

Praeterea tenore et auctoritate paribus facultatem tribuimus et impertimur cuilibet Mis-

sionario ejusdem Societatis Jesu in sa;pedictis locis vice Parochi fiingenti, ut cum Indis

Fidelibus dispensare possit super tribus proclamationibus ante Matrimonium coutrahendum

fieri solitis, dummodo ea intercesserint momenta, propter quse dispensado hujusmodi, prudenter

tamen adhibenda. necessario concedi posse existimatur.

Insuper ómnibus et singulis Provincias et Missionum Quitensium Societatis Jesu Sacer-

dotibus, atque iis, qui ad horas canónicas tenentur, tenore et auctoritate similibus indulgemus,

ut Pestum Prsesentationis Beatse Marise Virginis quotannis sub Eitu Duplici secundse Classis

cum Octava, tam quoad horas Canónicas, quam quoad Missam recitare et celebrare valeant

ac possint.

Decernentes easdem prsesentes Litteras, et in eis contenta qusecumque semper firma,

valida et efficacia existere et fore, suosque plenarios et Íntegros effectus sortiri et obtinere,

et illis, ad quos spectat et pro tempore quandocuraque spectabit, in ómnibus et per omnia

plenissime suffragari, sicque et non aliter in prsemissis per quoscumque Judices Ordinarios

et Delegatos etiam Causarum Palatii Apostolici Auditores, S. R. E. Cardinales et eorumdem
Cardinalium Congregationes, necnon Apostolicse Sedis Nuntios, et alios quoslibet quacumque

auctoritate et potestate fungentes et functuros, subíala eis et eorum cuilibet quavis aliter

judicandi et interpretandi facúltate et auctoritate judicari et definiri deberé, ac irritum et

inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit

attentari.

Non obstantibus Apostolicis ac in universalibus Provincialibusque et Synodalibus Conciliis

editis generalibus vel specialibus Constitutionibus et Ordinationibus, et quatenus opus sit,

dictaj Societatis Jesu, etiam juramento, confirmatione Apostólica, vel quavis firmitate alia

roboratis statutis et consuetudinibus, privilegiis queque, indaltis et Litteris Apostolicis

in contrarium priemissoram quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis, cs&terisque

contrariis quibuscumque.

Volumus autem, ut earumdem prsesentium Litterarum transumptia seu exemplis etiam
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impréssis, manu alicujiis Notarii publici subscriptis, et sigillo personas in dignitate Eccle-